МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА МОГИЛЁВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИМЕНИ ЛАЗО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
(МБОУ СОШ с. Могилёвка)

ПРИКАЗ
29.10.2021г. № 75/1
    с. Могилёвка
Об организации работы по
внедрению функциональной грамотности

[bookmark: _GoBack]         На основании приказа Управления образования «Об организации работы по внедрению функциональной грамотности»  № 344 от15.09. 2021г., в целях внедрения организационных, методических, информационно-коммуникативных механизмов, обеспечивающих повышение функциональной грамотности обучающихся в МБОУ СОШ с. Могилевка
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию работы по реализации мероприятий, направленных  повышение функциональной грамотности обучающихся в учреждении заместителя директора по УВР Кушнир В.С.
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Состав школьной команды, ответственной за реализацию мероприятий по шести направлениям функциональной грамотности.
2.2. Комплекс мер по повышению функциональной грамотности обучающихся на 2021-2022 учебный год.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ с. Могилевка                                  А.Г. Виноградова

С приказом ознакомлены:                                                     Кушнир В.С.

	Паньжина И. В.

	Савина З.Ф.

	Токарева Г. А.

	Горбунова Т. В.

	Комарова В.В.

	Кружаев А. В.

	УТВЕРЖДЕН

	Приказом МБОУ СОШ с. Могилевка

	__________2021 г. №______

СОСТАВ
Школьной группы, ответственной за реализацию мероприятий по шести направлениям функциональной грамотности

	№
	ФИО
	Направление

	1
	Кушнир Вера Семеновна
	Руководитель группы

	2
	Паньжина Ирина Валерьевна
	Креативное мышление

	3
	Савина Зенфира Фаиловна
	Читательская грамотность

	4
	Токарева Галина Александровна
	Математическая грамотность

	5
	Горбунова Татьяна Владимировна
	Естественнонаучная грамотность

	6
	Комарова Виктория Викторовна
	Финансовая грамотность

	7
	Кружаев Александр Владимирович
	Глобальные компетенции

	УТВЕРЖДЕН

	Приказом МБОУ СОШ с. Могилевка

	__________2021 г. №______

КОМПЛЕКС МЕР
 по повышению функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ с. Могилевка на 2021-2022 учебный год

Цель: внедрение организационных, методических, информационно-коммуникативных механизмов, обеспечивающих повышение функциональной грамотности обучающихся в МБОУ СОШ с. Могилевка.
Основные задачи:
1) Формирование методической команды школы для организации информационно-консультативной работы с педагогами
2) Организация оценки уровня функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ с. Могилевка.